

证券代码：688337

证券简称：普源精电

普源精电科技股份有限公司

2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及中介机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否
会计师事务所(如有)
(一)主要会计数据和财务指标
单位：元，币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	55,850,656.39	90.53	414,321,116.38	25.84
归属于上市公司股东的净利润	21,585,474.45	不适用	50,138,383.27	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,755,145.64	不适用	17,460,679.48	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	45,176,532.53	12.93
基本每股收益(元/股)	0.18	不适用	0.46	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.18	不适用	0.46	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.88	增加2.15个百分点	2.08	增加2.14个百分点
研发投入金额(元)	32,552,556.00	12.81	88,352,408.10	10.78
研发投入占营业收入的比例(%)	58.43	减少3.36个百分点	21.32	减少3.90个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,266,227,560.14	915,719,672.03		
归属于上市公司股东的所有者权益	2,409,294,722.54	79,719,246.89	232.92	

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。
注释：
1、公司2022年一季度至三季度营业收入为41,432.31万元，较2021年一季度同比增长25.84%。公司2022年前三季度营业收入同比增长30.53%，金额同比增长3,575.12万元，持续保持高速增长。
(1)高端产品持续发力。公司高端产品销售在全球范围内均实现快速增长，其中国内高端产品销售金额同比增长131.21%，海外高端产品销售金额同比增长91.89%。
(2)数字示波器系列营收(指最高带宽≥2GHz销售金额)同比增长121.13%，公司5GHz带宽宽频数模级数示波器DSK7000系列同比增长1.165%，呈现快速增长趋势，今年一至三季度销售额已达到去年全年销售额的394.66%。公司2GHz带宽数模示波器MS808000系列同比增长63.66%，自发布以来连续三年均保持高速增长，同时季度出货量突破100,000套，多端分辨率数字示波器已于二季度末开始全面量产交付，为营收增长提供新的动能，第三季度数模示波器产品线营收同比增长51.36%。
(3)终端业务快速拓展。公司直销模式销售金额同比增长39.70%，大客户和终端新增销售金额同比增长195.06%，其中公司体系内客户直销模式销售收入同比增长55.25%；
(3)国内增速高于海外。报告期内，公司内部外销均受到疫情反复、芯片短缺、物流不畅等不利因素影响较大。受益于国内积极的国产替代政策和成熟的直销战略布局，公司国内销售收入较上年同期同比增长47.86%，较去年同期收入占比提升7.95%。
公司海外销售受俄乌冲突、汇率波动等因素影响较大，销售收入较上年同期增长5.97%，若扣除欧元汇率波动影响，海外销售收入同比增长9.75%。
2、归母净利润分析
公司2022年一季度至三季度实现归属于上市公司股东的净利润为5,013.84万元，2021年一季度至三季度净利润为-2,033.48万元，同比大幅增长7,947.32万元。公司2022年前三季度归属上市公司股东的净利润较上年同期增加5,055.55万元，公司盈利能力大幅提升。
公司2022年一季度至三季度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为1,746.07万元，2021年一季度至三季度扣除非经常性损益的净利润为-3,584.73万元，同比大幅增长5,330.79万元。
公司2022年一季度至三季度剔除股份支付后归属于上市公司股东的净利润为4,141.76万元，上年同期为3,971万元，本报告较上期同比增加180.13%，公司本期薪酬激励的股份支付费用为4,127.93万元，上年同期股份支付费用为6,005.84万元。
非经常性损益对公司利润的影响的主要因素分析如下：
(1)公司股权激励支出61.88%，同比减少3.04个百分点，扣除股份支付公允价值毛利率为52.78%，公司2022年前三季度毛利率为51.71%，同比增长2.6个百分点，环比增长1.25个百分点，公司毛利率水平持续提升；
(2)公司高端数字示波器(指最高带宽≥2GHz)销售增长带来毛利率均价提升26.04%，数字示波器系列产品中，搭载自主研发芯片产品的销售金额占比提升至72.31%，同比增长20.49个百分点，进一步体现自主研发竞争优势；
(3)股份支付费用同比减少2,777.91万元；
(4)销售费用率、管理费用率和研发费用率分别下降4.78%、3.20%和2.90%；
(5)资产减值损失(计入公允价值变动损益)为212.56元，係科技研发投入创新投入。
(六)非经常性损益项目和金额
单位：元，币种：人民币

项目	本报告金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益			
公允价值变动收益			金融资产、固定成本式无形资产、商誉发生的公允价值变动
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，且符合政策规定、按照确定的标准定额或定量持续享受的政府补助	1,677,098.17	11,999,497.17	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
计入当期损益的其他收益			
资产处置收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-599,449.12	-912,676.75	
所得税费用	2,312,307.06	5,782,677.21	
合计	11,030,228.81	12,677,703.79	

将公司对发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中所列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情况说明
□适用 √不适用
(二)主要会计数据、财务指标发生变化的情况说明
√适用 □不适用

项目	本报告期(%)	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	90.53	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	25.84	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的净利润	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	12.93	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
基本每股收益(元/股)	0.18	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
稀释每股收益(元/股)	0.18	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
加权平均净资产收益率(%)	0.88	增加2.15个百分点	2.08	增加2.14个百分点
研发投入金额(元)	32,552,556.00	12.81	88,352,408.10	10.78
研发投入占营业收入的比例(%)	58.43	减少3.36个百分点	21.32	减少3.90个百分点
归属于上市公司股东的净资产	915,719,672.03	91.57	不适用	不适用
归属于上市公司股东的所有者权益	79,719,246.89	3.12	不适用	不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位：股

报告期末普通股股东总数	4,727	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股性质	持股数量	持股比例(%)
苏州普源精电投资有限公司	境内自然人	43,200,000	35.61
李伟鑫	境内自然人	10,512,000	8.67
王悦	境内自然人	10,512,000	8.67
郑瑞联合企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	4,000,000	3.30
郑瑞联合企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	4,000,000	3.30
类英工业园区汇丰基金之股权投资管理合伙企业(有限合伙)	其他	2,512,049	2.09
上海奕实投资管理有限公司	其他	2,360,000	1.95
江苏招远鼎泰基金管理有限公司	其他	2,332,919	1.92
前10名无限售条件流通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
招商银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	933,048	人民币普通股	933,048
民生证券股份有限公司-丁酉银行-中证500ETF基金	817,339	人民币普通股	817,339
中国银河投资管理有限公司-银河沪深300价值混合型证券投资基金	714,566	人民币普通股	714,566
中信建投证券股份有限公司-“广发中证500ETF基金			

普源精电科技股份有限公司

2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及中介机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否
会计师事务所(如有)
(一)主要会计数据和财务指标
单位：元，币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	55,850,656.39	90.53	414,321,116.38	25.84
归属于上市公司股东的净利润	21,585,474.45	不适用	50,138,383.27	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,755,145.64	不适用	17,460,679.48	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	45,176,532.53	12.93
基本每股收益(元/股)	0.18	不适用	0.46	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.18	不适用	0.46	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.88	增加2.15个百分点	2.08	增加2.14个百分点
研发投入金额(元)	32,552,556.00	12.81	88,352,408.10	10.78
研发投入占营业收入的比例(%)	58.43	减少3.36个百分点	21.32	减少3.90个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,266,227,560.14	915,719,672.03		
归属于上市公司股东的所有者权益	2,409,294,722.54	79,719,246.89	232.92	

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。
注释：
1、公司2022年一季度至三季度营业收入为41,432.31万元，较2021年一季度同比增长25.84%。公司2022年前三季度营业收入同比增长30.53%，金额同比增长3,575.12万元，持续保持高速增长。
(1)高端产品持续发力。公司高端产品销售在全球范围内均实现快速增长，其中国内高端产品销售金额同比增长131.21%，海外高端产品销售金额同比增长91.89%。
(2)数字示波器系列营收(指最高带宽≥2GHz销售金额)同比增长121.13%，公司5GHz带宽宽频数模级数示波器DSK7000系列同比增长1.165%，呈现快速增长趋势，今年一至三季度销售额已达到去年全年销售额的394.66%。公司2GHz带宽数模示波器MS808000系列同比增长63.66%，自发布以来连续三年均保持高速增长，同时季度出货量突破100,000套，多端分辨率数字示波器已于二季度末开始全面量产交付，为营收增长提供新的动能，第三季度数模示波器产品线营收同比增长51.36%。
(3)终端业务快速拓展。公司直销模式销售金额同比增长39.70%，大客户和终端新增销售金额同比增长195.06%，其中公司体系内客户直销模式销售收入同比增长55.25%；
(3)国内增速高于海外。报告期内，公司内部外销均受到疫情反复、芯片短缺、物流不畅等不利因素影响较大。受益于国内积极的国产替代政策和成熟的直销战略布局，公司国内销售收入较上年同期同比增长47.86%，较去年同期收入占比提升7.95%。
公司海外销售受俄乌冲突、汇率波动等因素影响较大，销售收入较上年同期增长5.97%，若扣除欧元汇率波动影响，海外销售收入同比增长9.75%。
2、归母净利润分析
公司2022年一季度至三季度实现归属于上市公司股东的净利润为5,013.84万元，2021年一季度至三季度净利润为-2,033.48万元，同比大幅增长7,947.32万元。公司2022年前三季度归属上市公司股东的净利润较上年同期增加5,055.55万元，公司盈利能力大幅提升。
公司2022年一季度至三季度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为1,746.07万元，2021年一季度至三季度扣除非经常性损益的净利润为-3,584.73万元，同比大幅增长5,330.79万元。
公司2022年一季度至三季度剔除股份支付后归属于上市公司股东的净利润为4,141.76万元，上年同期为3,971万元，本报告较上期同比增加180.13%，公司本期薪酬激励的股份支付费用为4,127.93万元，上年同期股份支付费用为6,005.84万元。
非经常性损益对公司利润的影响的主要因素分析如下：
(1)公司股权激励支出61.88%，同比减少3.04个百分点，扣除股份支付公允价值毛利率为52.78%，公司2022年前三季度毛利率为51.71%，同比增长2.6个百分点，环比增长1.25个百分点，公司毛利率水平持续提升；
(2)公司高端数字示波器(指最高带宽≥2GHz)销售增长带来毛利率均价提升26.04%，数字示波器系列产品中，搭载自主研发芯片产品的销售金额占比提升至72.31%，同比增长20.49个百分点，进一步体现自主研发竞争优势；
(3)股份支付费用同比减少2,777.91万元；
(4)销售费用率、管理费用率和研发费用率分别下降4.78%、3.20%和2.90%；
(5)资产减值损失(计入公允价值变动损益)为212.56元，係科技研发投入创新投入。
(六)非经常性损益项目和金额
单位：元，币种：人民币

项目	本报告金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益			
公允价值变动收益			金融资产、固定成本式无形资产、商誉发生的公允价值变动
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，且符合政策规定、按照确定的标准定额或定量持续享受的政府补助	1,677,098.17	11,999,497.17	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
计入当期损益的其他收益			
资产处置收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-599,449.12	-912,676.75	
所得税费用	2,312,307.06	5,782,677.21	
合计	11,030,228.81	12,677,703.79	

将公司对发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中所列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情况说明
□适用 √不适用
(二)主要会计数据、财务指标发生变化的情况说明
√适用 □不适用

项目	本报告期(%)	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	90.53	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	25.84	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的净利润	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	12.93	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
基本每股收益(元/股)	0.18	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
稀释每股收益(元/股)	0.18	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
加权平均净资产收益率(%)	0.88	增加2.15个百分点	2.08	增加2.14个百分点
研发投入金额(元)	32,552,556.00	12.81	88,352,408.10	10.78
研发投入占营业收入的比例(%)	58.43	减少3.36个百分点	21.32	减少3.90个百分点
归属于上市公司股东的净资产	915,719,672.03	91.57	不适用	不适用
归属于上市公司股东的所有者权益	79,719,246.89	3.12	不适用	不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位：股

报告期末普通股股东总数	4,727	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股性质	持股数量	持股比例(%)
苏州普源精电投资有限公司	境内自然人	43,200,000	35.61
李伟鑫	境内自然人	10,512,000	8.67
王悦	境内自然人	10,512,000	8.67
郑瑞联合企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	4,000,000	3.30
郑瑞联合企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	4,000,000	3.30
类英工业园区汇丰基金之股权投资管理合伙企业(有限合伙)	其他	2,512,049	2.09
上海奕实投资管理有限公司	其他	2,360,000	1.95
江苏招远鼎泰基金管理有限公司	其他	2,332,919	1.92
前10名无限售条件流通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
招商银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	933,048	人民币普通股	933,048
民生证券股份有限公司-丁酉银行-中证500ETF基金	817,339	人民币普通股	817,339
中国银河投资管理有限公司-银河沪深300价值混合型证券投资基金	714,566	人民币普通股	714,566
中信建投证券股份有限公司-“广发中证500ETF基金			

普源精电科技股份有限公司

2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及中介机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否
会计师事务所(如有)
(一)主要会计数据和财务指标
单位：元，币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	55,850,656.39	90.53	414,321,116.38	25.84
归属于上市公司股东的净利润	21,585,474.45	不适用	50,138,383.27	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,755,145.64	不适用	17,460,679.48	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	45,176,532.53	12.93
基本每股收益(元/股)	0.18	不适用	0.46	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.18	不适用	0.46	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.88	增加2.15个百分点	2.08	增加2.14个百分点
研发投入金额(元)	32,552,556.00	12.81	88,352,408.10	10.78
研发投入占营业收入的比例(%)	58.43	减少3.36个百分点	21.32	减少3.90个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,266,227,560.14	915,719,672.03		
归属于上市公司股东的所有者权益	2,409,294,722.54	79,719,246.89	232.92	

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。
注释：
1、公司2022年一季度至三季度营业收入为41,432.31万元，较2021年一季度同比增长25.84%。公司2022年前三季度营业收入同比增长30.53%，金额同比增长3,575.12万元，持续保持高速增长。
(1)高端产品持续发力。公司高端产品销售在全球范围内均实现快速增长，其中国内高端产品销售金额同比增长131.21%，海外高端产品销售金额同比增长91.89%。
(2)数字示波器系列营收(指最高带宽≥2GHz销售金额)同比增长121.13%，公司5GHz带宽宽频数模级数示波器DSK7000系列同比增长1.165%，呈现快速增长趋势，今年一至三季度销售额已达到去年全年销售额的394.66%。公司2GHz带宽数模示波器MS808000系列同比增长63.66%，自发布以来连续三年均保持高速增长，同时季度出货量突破100,000套，多端分辨率数字示波器已于二季度末开始全面量产交付，为营收增长提供新的动能，第三季度数模示波器产品线营收同比增长51.36%。
(3)终端业务快速拓展。公司直销模式销售金额同比增长39.70%，大客户和终端新增销售金额同比增长195.06%，其中公司体系内客户直销模式销售收入同比增长55.25%；
(3)国内增速高于海外。报告期内，公司内部外销均受到疫情反复、芯片短缺、物流不畅等不利因素影响较大。受益于国内积极的国产替代政策和成熟的直销战略布局，公司国内销售收入较上年同期同比增长47.86%，较去年同期收入占比提升7.95%。
公司海外销售受俄乌冲突、汇率波动等因素影响较大，销售收入较上年同期增长5.97%，若扣除欧元汇率波动影响，海外销售收入同比增长9.75%。
2、归母净利润分析
公司2022年一季度至三季度实现归属于上市公司股东的净利润为5,013.84万元，2021年一季度至三季度净利润为-2,033.48万元，同比大幅增长7,947.32万元。公司2022年前三季度归属上市公司股东的净利润较上年同期增加5,055.55万元，公司盈利能力大幅提升。
公司2022年一季度至三季度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为1,746.07万元，2021年一季度至三季度扣除非经常性损益的净利润为-3,584.73万元，同比大幅增长5,330.79万元。
公司2022年一季度至三季度剔除股份支付后归属于上市公司股东的净利润为4,141.76万元，上年同期为3,971万元，本报告较上期同比增加180.13%，公司本期薪酬激励的股份支付费用为4,127.93万元，上年同期股份支付费用为6,005.84万元。
非经常性损益对公司利润的影响的主要因素分析如下：
(1)公司股权激励支出61.88%，同比减少3.04个百分点，扣除股份支付公允价值毛利率为52.78%，公司2022年前三季度毛利率为51.71%，同比增长2.6个百分点，环比增长1.25个百分点，公司毛利率水平持续提升；
(2)公司高端数字示波器(指最高带宽≥2GHz)销售增长带来毛利率均价提升26.04%，数字示波器系列产品中，搭载自主研发芯片产品的销售金额占比提升至72.31%，同比增长20.49个百分点，进一步体现自主研发竞争优势；
(3)股份支付费用同比减少2,777.91万元；
(4)销售费用率、管理费用率和研发费用率分别下降4.78%、3.20%和2.90%；
(5)资产减值损失(计入公允价值变动损益)为212.56元，係科技研发投入创新投入。
(六)非经常性损益项目和金额
单位：元，币种：人民币

项目	本报告金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益			
公允价值变动收益			金融资产、固定成本式无形资产、商誉发生的公允价值变动
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，且符合政策规定、按照确定的标准定额或定量持续享受的政府补助	1,677,098.17	11,999,497.17	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
计入当期损益的其他收益			
资产处置收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-599,449.12	-912,676.75	
所得税费用	2,312,307.06	5,782,677.21	
合计	11,030,228.81	12,677,703.79	

将公司对发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中所列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情况说明
□适用 √不适用
(二)主要会计数据、财务指标发生变化的情况说明
√适用 □不适用

项目	本报告期(%)	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	90.53	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	25.84	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的净利润	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	12.93	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
基本每股收益(元/股)	0.18	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
稀释每股收益(元/股)	0.18	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	不适用	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
加权平均净资产收益率(%)	0.88	增加2.15个百分点	2.08	增加2.14个百分点
研发投入金额(元)	32,552,556.00	12.81	88,352,408.10	10.78
研发投入占营业收入的比例(%)	58.43	减少3.36个百分点	21.32	减少3.90个百分点
归属于上市公司股东的净资产	915,719,672.03	91.57	不适用	不适用
归属于上市公司股东的所有者权益	79,719,246.89	3.12	不适用	不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位：股

报告期末普通股股东总数	4,727	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股性质	持股数量	持股比例(%)
苏州普源精电投资有限公司	境内自然人	43,200,000	35.61
李伟鑫	境内自然人	10,512,000	8.67
王悦	境内自然人	10,512,000	8.67
郑瑞联合企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	4,000,000	3.30
郑瑞联合企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	4,000,000	3.30
类英工业园区汇丰基金之股权投资管理合伙企业(有限合伙)	其他	2,512,049	2.09
上海奕实投资管理有限公司	其他	2,360,000	1.95
江苏招远鼎泰基金管理有限公司	其他	2,332,919	1.92
前10名无限售条件流通股持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
招商银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	933,048	人民币普通股	933,048
民生证券股份有限公司-丁酉银行-中证500ETF基金	817,339	人民币普通股	817,339
中国银河投资管理有限公司-银河沪深300价值混合型证券投资基金	714,566	人民币普通股	714,566
中信建投证券股份有限公司-“广发中证500ETF基金			

普源精电科技股份有限公司

2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及中介机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 √否
会计师事务所(如有)
(一)主要会计数据和财务指标
单位：元，币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	55,850,656.39	90.53	414,321,116.38	25.84
归属于上市公司股东的净利润	21,585,474.45	不适用	50,138,383.27	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,755,145.64	不适用	17,460,679.48	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	45,176,532.53	12.93
基本每股收益(元/股)	0.18	不适用	0.46	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.18	不适用	0.46	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.88	增加2.15个百分点	2.08	增加2.14个百分点
研发投入金额(元)	32,552,556.00	12.81	88,352,408.10	10.78
研发投入占营业收入的比例(%)	58.43	减少3.36个百分点	21.32	减少3.90个百分点
归属于上市公司股东的净资产	2,266,227,560.14	915,719,672.03		
归属于上市公司股东的所有者权益	2,409,294,722.54	79,719,246.89	232.92	

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。
注释：
1、公司2022年一季度至三季度营业收入为41,432.31万元，较2021年一季度同比增长25.84%。公司2022年前三季度营业收入同比增长30.53%，金额同比增长3,575.12万元，持续保持高速增长。
(1)高端产品持续发力。公司高端产品销售在全球范围内均实现快速增长，其中国内高端产品销售金额同比增长131.21%，海外高端产品销售金额同比增长91.89%。
(2)数字示波器系列营收(指最高带宽≥2GHz销售金额)同比增长121.13%，公司5GHz带宽宽频数模级数示波器DSK7000系列同比增长1.165%，呈现快速增长趋势，今年一至三季度销售额已达到去年全年销售额的394.66%。公司2GHz带宽数模示波器MS808000系列同比增长63.66%，自发布以来连续三年均保持高速增长，同时季度出货量突破100,000套，多端分辨率数字示波器已于二季度末开始全面量产交付，为营收增长提供新的动能，第三季度数模示波器产品线营收同比增长51.36%。
(3)终端业务快速拓展。公司直销模式销售金额同比增长39.70%，大客户和终端新增